INDICAÇÃO Nº 364/2015
Solicita iluminação azul no Centro Educacional e Cultural Brasital, em face do mês de Conscientização do Autismo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando iluminação azul no Centro Educacional e Cultural Brasital, em face do mês de Conscientização do Autismo.
JUSTIFICATIVA:

O azul foi definido como a cor símbolo do autismo, pelo fato que a síndrome é mais comum nos meninos — na proporção de quatro meninos para cada menina. A proposta é iluminar pontos importantes do Município com a cor azul para chamar a atenção da sociedade a respeito dessa complexa síndrome.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de março de 2015.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUTO ISSA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 12/03/2015 - 10:00:27 01707/2015
/JM
Leitura em Plenário

Na 8ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/03/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário